



**CAMERA DI COMMERCIO
SONDRIO**

OGGETTO: Preventivo 2023: aggiornamento ai sensi dell'art. 12 DPR 254/2005 – secondo provvedimento.

Riferisce il Segretario Generale.

Con deliberazione n. 37/GC del 3 maggio 2023, la Giunta ha predisposto il secondo aggiornamento del Preventivo 2023, inserendo maggiori proventi correnti per € 1.646.000, maggiori oneri correnti per € 1.737.5000 e proventi straordinari per € 280.000. Complessivamente, a seguito degli aggiornamenti proposti, il risultato d'esercizio previsto per il 2023 passa da un disavanzo iniziale di 160.000 € ad un avanzo di 28.500 €.

In sintesi l'aggiornamento del Preventivo 2023, è stato predisposto sulla base delle seguenti premesse:

1. recepimento delle risultanze del Bilancio 2022, approvato dal Consiglio con deliberazione n. 6/CC del 27 aprile 2023, con un risultato netto di esercizio di segno negativo per € 152.457,63, migliorativo rispetto alla previsione di perdita effettuata in sede di predisposizione del Preventivo 2023 (-502.000 €).
2. recepimento del decreto del 28 febbraio 2023 del Ministero delle Imprese e del Made in Italy, che ha autorizzato l'aumento della tariffa del diritto annuale per il triennio 2023-2025, per la realizzazione dei progetti triennali approvati dal Consiglio con deliberazione n. 9/CC del 17 novembre 2022. Tenuto conto delle disponibilità già appostate sul Preventivo 2023, gli aggiornamenti che si rendono necessari riguardano:
 - Diritto annuale: + 296.000 €
 - Svalutazione diritto annuale: + 27.000 €
 - Progetti promozionali: + 130.000 €.
3. riprogrammazione, sempre in base al suddetto decreto del 28 febbraio, sul Preventivo 2023 della minore spesa contabilizzata al 31 dicembre 2022 sui progetti finanziati per il triennio 2020-2022. Tale operazione viene effettuata con utilizzo del risconto passivo inserito nel Bilancio 2022 e determina le seguenti variazioni:
 - Diritto annuale: + 85.000 €
 - Progetti promozionali: + 85.000 €, di cui:
 - “Doppia transizione”: + 60.000 €
 - “Internazionalizzazione pmi – progetto SEI”: + 25.000 €.
4. aggiornamento delle previsioni degli oneri promozionali con riguardo ad alcune iniziative, tra le quali, quella di maggiore rilievo riguarda la gestione dei bandi per l'efficientamento energetico, interamente finanziati da Regione Lombardia, che determina l'incremento di oneri e proventi promozionali per 1,2 milioni, in conseguenza dell'eccezionale adesione a tali iniziative da parte di imprese locali. Si aggiungono alcune marginali rettifiche dei costi di alcune specifiche iniziative. Complessivamente, si propongono le seguenti variazioni.
 - Progetti promozionali. + 1.227.000 €, di cui:
 - Bandi efficienza energetica e nuova impresa: + 1.200.000 €,
 - Camera Smart: + 5.000 €,
 - Marchio “Valtellina”: + 2.000 €,
 - Identità digitale: + 20.000 €.
 - Contributi da terzi: + 1.200.000 €.
5. inserimento delle previsioni di maggiori oneri e proventi derivanti dall'accoglimento della domanda di contributo presentata dalla Camera di commercio di Sondrio a valere sul PNRR (Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi E Cittadinanza Digitale” Misura 1.4.4 “Estensione Dell'utilizzo Delle Piattaforme Nazionali Di Identità Digitale - Spid CiE”). Le conseguenti variazioni riguardano:



- Spese di informatizzazione: + 8.000 € (escluse da limitazioni)
Contributi da terzi: + 14.000 €.
6. incremento delle disponibilità assegnate alla attribuzione delle indennità agli Amministratori, tenuto conto delle disposizioni del decreto del Ministero delle Imprese e del Made in Italy di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze del 13 marzo scorso, registrato dalla Corte dei Conti e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 99 del 28 aprile 2023. Si rammenta che la decorrenza dei compensi è fissata dal decreto del 13 marzo 2023 al 1 marzo 2022 e che la determinazione delle tariffe effettivamente applicate sarà demandata ad una successiva deliberazione del Consiglio, previa verifica dell'esclusione di tali oneri dalle disposizioni di cui alla Legge n. 160 del 27 dicembre 2019 (articolo 1 comma da 590 a 600). Sotto il profilo contabile, tale operazione comporta lo storno dell'accantonamento prudenzialmente appostato sul Bilancio 2022 -con rilevazione di una sopravvenienza attiva- e tiene conto delle somme già inserite nel Preventivo 2023. Nel complesso, si propongono le seguenti variazioni:
Indennità agli amministratori: + 193.000 €, compresi contributi previdenziali
Irap: + 16.000 €
Sopravvenienze attive: + 60.000 €
7. inserimento, sulla base delle indicazioni di Unioncamere, note ns. prot. n. 0013893/E/08.11.2022 e n. 0001707/E/07.02.2023, e tenuto conto dell'avviato iter di rimborso, della sopravvenienza attiva derivante dalla sentenza n. 210/2022 della Corte Costituzionale, che ha dichiarato l'illegittimità costituzionale di alcune norme di legge che obbligavano le Camere di commercio a versare al bilancio dello Stato i risparmi di spesa in riferimento al triennio 2017-2019
Sopravvenienze attive: + 220.000 €
8. inserimento dell'attivo di liquidazione della Fondazione di Sviluppo Locale, pari 51.000 €, importo accreditato dal Liquidatore lo scorso mese di gennaio.
Contributi e trasferimenti: + 51.000 €
9. rettifiche delle previsioni delle spese di personale, in particolare, in conseguenza dei maggiori oneri derivanti da provvedimenti normativi (una tantum), dei fondi destinati contrattualmente all'incentivazione del personale e delle disponibilità assegnate all'attivazione del welfare. In tale ambito si propongono le seguenti variazioni.
Spese del personale: + 39.000 €
Oneri previdenziali: + 10.000 €
Interventi assistenziali: + 2.500 €
10. aggiornamento del budget degli investimenti, con inserimento di 20.000 € tra le immobilizzazioni materiali.

Valutati gli aggiornamenti da apportare al Preventivo Economico 2023, si è ritenuto di non modificare gli allegati alla deliberazione n. 11/CC/2022 (Allegato 1 – Relazione della Giunta; Allegato 5 - Prospetto delle previsioni di entrata e delle previsioni di spesa complessiva articolato per missioni e programmi; Allegato 6 - Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio).

L'aggiornamento al Preventivo 2023 di cui al presente provvedimento ha acquisito il parere del Collegio dei Revisori espresso con verbale n. 29 del 24 maggio 2023.

Si ricorda che, con deliberazione n. 3/CC del 27 febbraio 2023, è già stato fatto un primo aggiornamento al preventivo 2023 per € 4.000.000 di costi e ricavi per le Olimpiadi Milano-Cortina 2023.

Con deliberazione n. 14/GC del 27 febbraio 2023 la Giunta Camerale ha approvato il primo aggiornamento del Budget direzionale 2023. Tale ultima deliberazione ha modificato il budget, oltre che per i € 4.000.000 di cui alla deliberazione n. 3/CC/2023, per ulteriori € 753.000 di costi e ricavi



per iniziative promozionali interamente finanziati, per il tramite di Unioncamere Lombardia, da Regione Lombardia. Pertanto con la presente deliberazione il Consiglio recepisce anche l'aggiornamento del budget direzionale apportato ai sensi dell'art. 12, comma 3, del D.P.R. 254/2005, come esposti.

IL CONSIGLIO

udita la relazione del Segretario Generale;

visti:

- gli articoli 11 e 15 della Legge 580/1993 e s.m.i
- l'articolo 12 del D.P.R. 254/2005 in materia di aggiornamento del Preventivo;
- l'articolo 13 dello statuto;
- la Relazione Previsionale e Programmatica 2023, approvata con deliberazione n. 8/CC del 17 novembre 2022;
- il Preventivo 2023, approvato con deliberazione n. 11/CC del 16 dicembre 2022, come aggiornato con deliberazione n. 3/CC del 27 febbraio 2023;
- la deliberazione n. 14/GC del 27 febbraio 2023 riguardante il primo aggiornamento del Budget direzionale 2023;
- la deliberazione n. 37/GC del 3 maggio 2023 di predisposizione, per l'invio al Consiglio, del secondo aggiornamento, ai sensi dell'art. 12 del DPR 254/2005 del Preventivo 2023

acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori, espresso con verbale n. 29 del 24 maggio 2023;

valutata la proposta di aggiornamento delle previsioni di oneri e proventi del Preventivo 2023;

svolto ampio e approfondito dibattito;

con voti unanimi,

delibera

1. di approvare l'aggiornamento del Preventivo 2023, costituito dai seguenti documenti, parti integranti della presente deliberazione:
 - a) Schema di Preventivo 2023 (art. 6 DPR 254/2005);
 - b) Budget economico pluriennale (Allegato 1 circolare MISE 148213 del 12 settembre 2013);
 - c) Budget economico annuale (Allegato 2 circolare MISE 0148213 del 12 settembre 2013);

IL SEGRETARIO GENERALE
(Marco Bonat)

LA PRESIDENTE
(Loretta Credaro)

PREVENTIVO 2023 (art.6, comma 1, DPR 254/2005)

VOCI DI ONERI/PROVENTI E INVESTIMENTI	VALORI COMPLESSIVI			FUNZIONI ISTITUZIONALI				
	PREVENTIVO ANNO 2023	AGGIORNAMENTO	PREVENTIVO ANNO 2023 AGGIORNATO	ORGANI ISTITUZIONALI E SEGRETERIA GENERALE (A)	SERVIZI DI SUPPORTO (B)	ANAGRAFE E SERVIZI DI REGOLAZIONE DEL MERCATO (C)	STUDIO, FORMAZIONE, INFORMAZIONE E PROMOZIONE ECONOMICA (D)	TOTALE (A+B+C+D)
GESTIONE CORRENTE								
A) Proventi correnti								
1) Diritto Annuale	1.450.000,00	381.000,00	1.831.000,00		1.831.000,00			1.831.000,00
2) Diritti di Segreteria	725.000,00		725.000,00			725.000,00		725.000,00
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	5.928.000,00	1.265.000,00	7.193.000,00		66.000,00	0,00	7.127.000,00	7.193.000,00
4) Proventi da gestione di beni e servizi	98.000,00		98.000,00		400,00	97.600,00		98.000,00
5) Variazione delle rimanenze	(1.000,00)		(1.000,00)		(1.000,00)			(1.000,00)
Totale proventi correnti (A)	8.200.000,00	1.646.000,00	9.846.000,00	0,00	1.896.400,00	822.600,00	7.127.000,00	9.846.000,00
B) Oneri Correnti								
6) Personale	(1.193.500,00)	(51.500,00)	(1.245.000,00)	(249.000,00)	(199.200,00)	(516.675,00)	(280.125,00)	(1.245.000,00)
7) Funzionamento	(816.500,00)	(217.000,00)	(1.033.500,00)	(507.540,00)	(240.620,00)	(237.482,50)	(47.857,50)	(1.033.500,00)
8) Interventi economici	(6.068.000,00)	(1.442.000,00)	(7.510.000,00)				(7.510.000,00)	(7.510.000,00)
9) Ammortamenti e accantonamenti	(284.000,00)	(27.000,00)	(311.000,00)	(22.440,00)	(188.880,00)	(74.435,00)	(25.245,00)	(311.000,00)
Totale Oneri Correnti (B)	(8.362.000,00)	(1.737.500,00)	(10.099.500,00)	(778.980,00)	(628.700,00)	(828.592,50)	(7.863.227,50)	(10.099.500,00)
Risultato della gestione corrente (A-B)	(162.000,00)	(91.500,00)	(253.500,00)	(778.980,00)	1.267.700,00	(5.992,50)	(736.227,50)	(253.500,00)
C) GESTIONE FINANZIARIA								
10) Proventi finanziari	2.500,00		2.500,00		2.500,00			2.500,00
11) Oneri finanziari	(500,00)		(500,00)		(500,00)			(500,00)
Risultato gestione finanziaria (C)	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
D) GESTIONE STRAORDINARIA								
12) Proventi straordinari	5.000,00	280.000,00	285.000,00		285.000,00			285.000,00
13) Oneri straordinari	(5.000,00)		(5.000,00)		(5.000,00)			(5.000,00)
Risultato gestione straordinaria (D)	0,00	280.000,00	280.000,00	0,00	280.000,00	0,00	0,00	280.000,00
Avanzo/Disavanzo economico esercizio (A-B +/-C +/-D)	(160.000,00)	188.500,00	28.500,00	(778.980,00)	1.549.700,00	(5.992,50)	(736.227,50)	28.500,00
PIANO DEGLI								
E) Totale Immobilizz. Immateriali	0,00	0,00	0,00		0,00			0,00
F) Totale Immobilizzaz. Materiali	245.000,00	20.000,00	265.000,00		265.000,00			265.000,00
G) Totale Immob. Finanziarie	10.000,00	0,00	10.000,00		10.000,00			10.000,00
Totale generale investimenti (E+F+G)	255.000,00	20.000,00	275.000,00		275.000,00			275.000,00

IL SEGRETARIO GENERALE
(Marco Bonat)

LA PRESIDENTE
(Loretta Credaro)

Allegato b) alla deliberazione n. 9/CC del 5 giugno 2023

BUDGET ECONOMICO PLURIENNALE (art. 1 comma 2 d.m. 27/03/2013)

	ANNO 2023		ANNO 2024		ANNO 2025	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE						
1) Ricavi e proventi per attività istituzionale		9.678.000,00		2.494.000,00		2.494.000,00
a) Contributo ordinario dello stato						
b) Corrispettivi da contratto di servizio						
b1) Con lo Stato						
b2) Con le Regioni						
b3) Con altri enti pubblici						
b4) Con l'Unione Europea						
c) Contributi in conto esercizio	7.122.000,00		23.000,00		23.000,00	
c1) Contributi dallo Stato						
c2) Contributi da Regione	6.751.000,00		0,00		0,00	
c3) Contributi da altri enti pubblici	371.000,00		23.000,00		23.000,00	
c4) Contributi dall'Unione Europea						
d) Contributi da privati						
e) Proventi fiscali e parafiscali	1.831.000,00		1.746.000,00		1.746.000,00	
f) Ricavi per cessione di prodotti e prestazioni servizi	725.000,00		725.000,00		725.000,00	
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		-1.000,00		-1.000,00		-1.000,00
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione						
4) Incremento di immobili per lavori interni						
5) Altri ricavi e proventi		169.000,00		118.000,00		118.000,00
a) Quota contributi in conto capitale imputate all'esercizio						
b) Altri ricavi e proventi	169.000,00		118.000,00		118.000,00	
Totale valore della produzione (A)		9.846.000,00		2.611.000,00		2.611.000,00
B) COSTI DELLA PRODUZIONE						
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci						
7) Per servizi		-8.159.000,00		-837.000,00		-837.000,00
a) Erogazione di servizi istituzionali	-7.510.000,00		-250.000,00		-250.000,00	
b) Acquisizione di servizi	-339.000,00		-331.000,00		-331.000,00	

c) Consulenze, collaborazioni, altre prestazioni di lavoro					
d) Compensi ad organi amministrazione e controllo	-310.000,00		-256.000,00		-256.000,00
8) Per godimento di beni di terzi					
9) Per il personale		-1.245.000,00		-1.245.000,00	-1.245.000,00
a) Salari e stipendi	-900.000,00		-900.000,00		-900.000,00
b) Oneri sociali	-225.000,00		-225.000,00		-225.000,00
c) Trattamento di fine rapporto	-103.000,00		-103.000,00		-103.000,00
d) Trattamento di quiescenza e simili					
e) Altri costi	-17.000,00		-17.000,00		-17.000,00
10) Ammortamenti e svalutazioni		-311.000,00		-311.000,00	-311.000,00
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-15.000,00		-15.000,00		-15.000,00
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-124.000,00		-124.000,00		-124.000,00
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni					
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disposizioni liquide	-172.000,00		-172.000,00		-172.000,00
11) Variazioni delle rimanenze e materie prime, sussidiarie, di consumo e merci					
12) Accantonamento per rischi					
13) Altri accantonamenti		0,00		0,00	0,00
14) Oneri diversi di gestione		-384.500,00		-384.500,00	-384.500,00
a) Oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica	-81.000,00		-81.000,00		-81.000,00
b) Altri oneri diversi di gestione	-303.500,00		-303.500,00		-303.500,00
Totale costi (B)		-10.099.500,00		-2.777.500,00	-2.777.500,00
DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		-253.500,00		-166.500,00	-166.500,00
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
15) Proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate					
16) Altri proventi finanziari		2.500,00		2.400,00	2.400,00
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti					
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni					
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	2.500,00		2.400,00		2.400,00
d) Proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti					
17) Interessi ed altri oneri finanziari		-500,00		-500,00	-500,00

a) Interessi passivi	-500,00		-500,00		-500,00
b) Oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate					
c) Altri interessi ed oneri finanziari					
17bis) Utili e perdite su cambi					
Totale proventi ed oneri finanziari (15 + 16 - 17 +- 17 bis)		2.000,00		1.900,00	1.900,00
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE					
18) Rivalutazioni					
a) Di partecipazioni					
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni					
c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni					
19) Svalutazioni					
a) Di partecipazioni					
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni					
c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni					
Totale delle rettifiche di valore (18 - 19)					
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)		285.000,00		4.000,00	4.000,00
21) Oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) e delle imposte relative ad esercizi		-5.000,00		-5.000,00	-5.000,00
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)		280.000,00		-1.000,00	-1.000,00
Risultato prima delle imposte		28.500,00		-165.600,00	-165.600,00
Imposte dell'esercizio, correnti, differite ed anticipate					
AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DELL'ESERCIZIO		28.500,00		-165.600,00	-165.600,00

IL SEGRETARIO GENERALE
(Marco Bonat)

LA PRESIDENTE
(Loretta Credaro)

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (C.A.D.) e s.m.i.

Allegato c) alla deliberazione n. 9/CC del 5 giugno 2023

BUDGET ECONOMICO ANNUALE (art. 2 comma 3 d.m. 27/03/2013)

	ANNO 2023		ANNO 2022	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi e proventi per attività istituzionale		9.678.000,00		3.783.418,66
a) Contributo ordinario dello stato				
b) Corrispettivi da contratto di servizio				
b1) Con lo Stato				
b2) Con le Regioni				
b3) Con altri enti pubblici				
b4) Con l'Unione Europea				
c) Contributi in conto esercizio	7.122.000,00		1.361.314,31	
c1) Contributi dallo Stato				
c2) Contributi da Regione	6.751.000,00		841.599,61	
c3) Contributi da altri enti pubblici	371.000,00		519.714,70	
c4) Contributi dall'Unione Europea				
d) Contributi da privati				
e) Proventi fiscali e parafiscali	1.831.000,00		1.716.825,16	
f) Ricavi per cessione di prodotti e prestazioni servizi	725.000,00		705.279,19	
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		-1.000,00		4.462,68
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incremento di immobili per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi		169.000,00		131.392,17
a) Quota contributi in conto capitale imputate all'esercizio				
b) Altri ricavi e proventi	169.000,00		131.392,17	
Totale valore della produzione (A)		9.846.000,00		3.919.273,51
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci				
7) Per servizi		-8.159.000,00		-2.166.408,36
a) Erogazione di servizi istituzionali	-7.510.000,00		-1.839.355,17	
b) Acquisizione di servizi	-339.000,00		-297.751,86	
c) Consulenze, collaborazioni, altre prestazioni di lavoro				
d) Compensi ad organi amministrazione e controllo	-310.000,00		-29.301,33	
8) Per godimento di beni di terzi				
9) Per il personale		-1.245.000,00		-1.224.429,44
a) Salari e stipendi	-900.000,00		-875.334,46	
b) Oneri sociali	-225.000,00		-216.855,65	
c) Trattamento di fine rapporto	-103.000,00		-119.790,57	
d) Trattamento di quiescenza e simili				
e) Altri costi	-17.000,00		-12.448,76	
10) Ammortamenti e svalutazioni		-311.000,00		-405.702,07
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-15.000,00		-19.552,42	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-124.000,00		-117.734,17	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disposizioni liquide	-172.000,00		-268.415,48	
11) Variazioni delle rimanenze e materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
12) Accantonamento per rischi				
13) Altri accantonamenti		0,00		-60.000,00

14) Oneri diversi di gestione		-384.500,00		-328.684,09
a) Oneri per provvedimenti di contenimento della spesa pubblica	-81.000,00		-80.904,16	
b) Altri oneri diversi di gestione	-303.500,00		-247.779,93	
Totale costi (B)		-10.099.500,00		-4.185.223,96
DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)		-253.500,00		-265.950,45
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate				
16) Altri proventi finanziari		2.500,00		2.364,04
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti				
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni				
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	2.500,00		2.364,04	
d) Proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti				
17) Interessi ed altri oneri finanziari		-500,00		-80,81
a) Interessi passivi	-500,00		-80,81	
b) Oneri per la copertura perdite di imprese controllate e collegate				
c) Altri interessi ed oneri finanziari				
17bis) Utili e perdite su cambi				
Totale proventi ed oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17 bis)		2.000,00		2.283,23
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni				
a) Di partecipazioni				
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
19) Svalutazioni				
a) Di partecipazioni				
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni				
c) Di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni				
Totale delle rettifiche di valore (18 - 19)				
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi, con separata indicazione delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n.5)		285.000,00		112.358,87
21) Oneri, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14) e delle imposte relative ad esercizi		-5.000,00		-1.149,28
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)		280.000,00		111.209,59
Risultato prima delle imposte		28.500,00		-152.457,63
Imposte dell'esercizio, correnti, differite ed anticipate				
AVANZO (DISAVANZO) ECONOMICO DELL'ESERCIZIO		28.500,00		-152.457,63

IL SEGRETARIO GENERALE
(Marco Bonat)

LA PRESIDENTE
(Loretta Credaro)

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (C.A.D.) e s.m.i.